Quod si administrata finita tutela, *Peir. Ancharan. consi.*...

Nihilominus tamen huic tutori vel curatori recte administrari...

Quod primo probatur ex adductis per insignem D. Covar...

Secundo quod etiam laboranti in re aliena dari debet salarium...

Secundum autem membrum praedictae distinctionis, nempe...

- 1 Decima fructuum & reddituum minoris, an deducere possit tutor...
- 2 Testator, an sicut potest expresse prohibere falcidiam...
- 3 Testator usus verbis universilibus vel aequipollentibus...
- 7 Remissio & renuntiatio nunquam facta praesumitur...
- 9 Remissio est donatio.
- 10 Donatio nunquam praesumitur, sed potius quem fatuum...
- 11 Insufficiens restituere fructus integros...
- 12 Decima fructuum expressa renuntiatio facta a tutore...
- 14 Decima an petere possit tutor vel curator...

- 15 Heres, qui totam hereditatem restituit non deducta...
- 16 Maritus, qui totam dotem restituit nulla facta deducione...
- 17 Solutum indebitum praesumitur per errorem solutum...
- 18 Tutor, cui competit res restituenda reliqua...

CAPUT XX.

An tutor vel curator promittens integre restituere suo minori omnem rem cum omnibus fructibus...

Illa profecto in proposito elegans quaestio est, an tutor vel curator, qui tempore susceperit tutela vel curae, promittit integre restituere pupillo vel adulto omnem rem...

Nunquid si testator usus sit verbis univ. vel salibus vel aequipollentibus...

In qua quaestione duas opiniones contrarias communes Doctorum reperies apud ipsos, unam affirmativam, alteram vero negativam...

quod videatur, nihilominus tamen ipse semper sequitur est opinionem affirmativam...

In summa in hoc conflictu opinionum receptor sequenda et tenenda est illa, quam praediximus ex Paulo Castrensi...

Quibus resolutis et ex eisdem inferri videtur ad decisionem nostrae peculiaris quaestionis...

Secundo eadem et sententia corroboratur ex altera, quae in similibus prope terminis habet...

& eodem modo tutor vel curator amittere praedictam decimam fructuum...

Nihilominus tamen in specie et nostra quaestionis principalis contraria sententia est tenenda...

Primo, ex magis communi & veriori resolutione inter duas praefatas communes opiniones...

Et superiorum ratio praemaxime procedit in nostra specie, in qua non agitur de conicturnanda mente...

Et quomodo iuri pro se introducto possit quilibet renuntiare...

Attamen remissio et renuntiatio, nunquam facta praesumitur: quinimo semper est facienda interpretatio...

Tertio, quia remissio est donatio, l. Modestinus, ff. de donat. late...